
UCHWAŁA NR XXXII/294/2021 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie: : przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 18. pkt. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030 r. 

§ 2. Przyjmuje się tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 
2021 – 2030, w tym tryb konsultacji zgodny z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Postanawia się przedłużyć obowiązywanie Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2014-2020 
przyjętej Uchwałą Rady Gminy Rokietnica Nr LI/456/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. do czasu uchwalenia 
przez Radę Gminy Rokietnica Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 - 2030. 

§ 4. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XX/187/2020 z dnia 24 lutego 2020 roku 
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABBED93-22A4-48BD-88EF-8A44A54248DA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/294/2021 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie: przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030 

 

Uchwałą nr XX/187/2020 z dnia 24 lutego 2020 roku, Rada Gminy Rokietnica zdecydowała 

o przystąpieniu do prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy, której poprzednie wydanie 

obowiązywało do końca 2020 roku. 

Krótko po podjęciu tej uchwały rozpoczął się w Polsce stan epidemiczny, którego następstwa wymusiły 

zmianę priorytetów i reorganizację pracy samorządów, w tym również przez ograniczenia 

 w organizowaniu spotkań bezpośrednich, stanowiących wówczas nieodzowny element konsultacji 

społecznych.  

Ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 

niektórych innych ustaw zmienione zostały zasady opracowywania i konsultacji strategii rozwoju. 

Wprowadzono m.in. wymóg konsultowania projektu strategii z sąsiednimi gminami czy zarządem 

województwa. Ustawa ustala również minimalne terminy trwania konsultacji i opiniowania. 

Wprowadzony został także wymóg uchwalenia, na wstępie do prac nad projektem strategii, zasad 

 i trybu konsultacji społecznych oraz harmonogramu tych prac. 

W związku z powyższym, konieczne jest przystąpienie do prac nad nową strategią z uwzględnieniem 

nowych wymagań prawnych, ale także ograniczeń wynikających z ciągle trwającej pandemii.  

Ponadto, mając na uwadze, że nadal prowadzone są nabory na dofinansowania ze środków krajowych, 

unijnych i EOG, zasadne jest przedłużenie obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 

2014 – 2020 przyjętej uchwałą nr LI/456/2014 do czasu uchwalenia nowej strategii. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do właściwości 

Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABBED93-22A4-48BD-88EF-8A44A54248DA. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK 

DO UCHWAŁY NR XXXII/294/2021 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

 

Tryb i harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica  

na lata 2021 – 2030 

 

§ 1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030, zwanej dalej „Strategią” 

opracowywany będzie przez Zespół ds. Strategii powołany zarządzeniem Wójta we współpracy 

z zewnętrzną firmą doradczą. 

§ 2. Projekt Strategii będzie opracowywany z uwzględnieniem unijnych, krajowych i regionalnych 

dokumentów strategicznych. 

§ 3. Kluczowe dla realizacji Strategii w przyszłości jest zaangażowanie społeczności lokalnej, stąd jej 

głos będzie brany pod uwagę tak na etapie prac nad projektem, jak i po ich zakończeniu.  

§ 4. Konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy będą realizowane w trzech etapach: 

1) 14-dniowe konsultacje dotyczące jakości życia w Gminie Rokietnica, w tym jej mocne i słabe 

strony, potrzeby rozwojowe i szanse. Zależenie od warunków epidemicznych 

i obowiązujących obostrzeń, konsultacje będą prowadzone poprzez: 

a) protokołowane publiczne spotkania i warsztaty konsultacyjne, prowadzone 

bezpośrednio lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (telekonferencje), 

b) wypełnienie ankiety internetowej adresowanej do wybranych grup społecznych (np. 

młodzież, seniorzy, przedsiębiorcy, rodziny z dziećmi, ludzie kultury itp.) oraz do ogółu 

społeczności lokalnej, 

c) wypełnienie ankiety w formie papierowej publikowanej w prasie lokalnej 

i dostarczenie jej do siedziby Urzędu Gminy. 

2) 14-dniowe konsultacje dotyczące priorytetów rozwojowych Gminy Rokietnica, w tym 

opracowanie drzewa problemów i drzewa celów. Zależenie od warunków epidemicznych 

i obowiązujących obostrzeń, konsultacje będą prowadzone poprzez: 

a) protokołowane publiczne spotkania i warsztaty konsultacyjne, prowadzone 

bezpośrednio lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (telekonferencje), 

b) wypełnienie ankiety internetowej, 

c) wypełnienie ankiety w formie papierowej publikowanej w prasie lokalnej 

i dostarczenie jej do siedziby Urzędu Gminy. 

3) 35-dniowe konsultacje społeczne w trybie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Projekt Strategii zostanie udostępniony w wersji 

elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, a Wójt Gminy Rokietnica wskaże w 

ogłoszeniu terminy, w jakich możliwe jest zgłaszanie uwag do projektu Strategii. Termin nie 

może być krótszy niż 35 dni. Jeżeli warunki epidemiczne i aktualne obostrzenia na to pozwolą, 

projekt zostanie udostępniony również w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 5. Do konsultacji, o których umowa w § 4 pkt. 3), zaproszeni zostaną również:  

1) sąsiednie gminy: m. Poznań, Tarnowo Podgórne, Suchy Las, Kaźmierz, Szamotuły, Oborniki, 

oraz ich związki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABBED93-22A4-48BD-88EF-8A44A54248DA. Podpisany Strona 1



2) Partnerzy społeczni i gospodarczy, 

3) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

§ 6. Po zamknięciu konsultacji społecznych nad projektem Strategii, o których mowa w § 4 pkt. 3) oraz 

w § 5, opracowane zostanie przez Zespół ds. Strategii sprawozdanie z przebiegu i wyników 

konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 

z uzasadnieniem. Sprawozdanie zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Rokietnica. 

§ 7. Skonsultowany projekt Strategii zostanie przedłożony Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 

celem wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa. 

§ 8. Skonsultowany projekt Strategii zostanie przedłożony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu 

w Poznaniu celem zaopiniowania dokumentu Strategii oraz oceny konieczności wykonania 

Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko Strategii. 

§ 9. Harmonogram prac nad projektem Strategii kształtuje się następująco: 

 Etap Zadania do wykonania Termin realizacji 

1. 

Rozpoznanie i analiza sytuacji 

społeczno-gospodarczej w 

Gminie 

Diagnoza aktualnego stanu Gminy I kwartał 2021 

2. Konsultacje społeczne I 

Prezentacja diagnozy Gminy I kwartał 2021 

Badanie ankietowe różnych grup społecznych w 

zakresie ich opinii nt. jakości życia w Gminie, potrzeb i 

oczekiwań 

I kwartał 2021 

Podsumowanie wyników badań I kwartał 2021 

3. 
Prace koncepcyjne nad 

dokumentem strategicznym 

Opracowanie wizji i misji działania, słabych i silnych 

stron oraz szans i zagrożeń (Analiza SWOT) I kwartał 2021 

4. Konsultacje społeczne II 

Przygotowanie do przeprowadzenia konsultacji 

społecznych II II kwartał 2021 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych mających 

na celu określenie priorytetów, opracowanie drzew 

problemów i drzew celów 
II kwartał 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABBED93-22A4-48BD-88EF-8A44A54248DA. Podpisany Strona 2



5. 

Prace koncepcyjne nad 

dokumentem strategicznym z 

uwzględnieniem wniosków z 

konsultacji społecznych I i II 

Wytyczenie celów strategicznych 

II kwartał 2021 

Stworzenie systemu oceny i pomiaru efektywności 

realizacji zadań z uwzględnieniem powiązań zadań z 

innymi projektami 

Opracowanie planu wdrożenia dokumentu 

Opracowanie komunikacji społecznej w trakcie 

wdrażania dokumentu 

Opracowanie projektu kompleksowego dokumentu 

strategicznego 

6. Konsultacje społeczne III 

Prezentacja gotowego dokumentu strategii oraz 

zbieranie uwag i komentarzy do strategii II / III kwartał 2021 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji 
III kwartał 2021 

7. Opiniowanie dokumentu 

Sporządzenie pism do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego celem wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w 

strategii rozwoju województwa 

III kwartał 2021 

Sporządzenie pism do RDOŚ i Sanepidu celem 

opiniowania dokumentu strategii oraz oceny 

konieczności wykonania Strategicznej Oceny 

Oddziaływania na Środowisko Strategii 

III kwartał 2021 

8. Zatwierdzenie Strategii 
Przedstawienie projektu Strategii Radzie Gminy 

III/IV kwartał 2021 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABBED93-22A4-48BD-88EF-8A44A54248DA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1

